
 
 
                             

 
PORTARIA Nº 06 /2024 

 
  

 
O Chefe do Departamento de Saúde da Família da Faculdade de Medicina da 

Bahia da Universidade Federal da Bahia, Professor Ângelo Augusto Philocreon de 

Castro Lima, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 
 

Compor a Comissão composta dos docentes: Washington Luiz Abreu de Jesus 

(Departamento de Saúde da Família/FMB), Miguel Andino Depallens 

(Departamento de Saúde da Família/FMB) e Gilvandro de Almeida Rosa 

(Departamento de Saúde da Família/FMB), da Universidade Federal da Bahia - 

UFBA, sob a presidência do primeiro, para avaliar os candidatos inscritos no concurso 

público para seleção de docente por tempo determinado relativo ao Edital UFBA n° 

02/2024, com Edital Interno 02/2024. 

 

       Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

   

          Salvador, 02 de Setembro de 2024. 

 

 

 
 
 

Ângelo Augusto Philocreon de Castro Lima 
Chefe do Departamento de Saúde da Família 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
Faculdade de Medicina da Bahia 

Departamento de Saúde da Família  (DSF) 

Largo do Terreiro de Jesus, s/n. Centro Histórico 
40.026-010 Salvador, Bahia, Brasil. 

Tel.: 55 71 3283.5566  
www.medicina.ufba.br  |  mdsf@ufba.br 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 02/09/2024

PORTARIA Nº 2159/2024 - DSF/FAMEB (12.01.21.21) 

 23066.050576/2024-34)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 02/09/2024 13:37 )
ANGELO AUGUSTO PHILOCREON DE CASTRO LIMA

CHEFE - TITULAR

DSF/FAMEB (12.01.21.21)

Matrícula: ###126#0

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2159 2024 PORTARIA 02/09/2024 d5d1241caf

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

